
WAALSE OVERHEIDSDIENST

[C − 2024/004296]
14 MAART 2024. — Besluit van de Waalse Regering tot goedkeuring van de archeologische kaart van de Provincie

Namen in uitvoering van artikel D.60 van het Waalse Erfgoedwetboek

De Waalse Regering,

Gelet op het Waalse Erfgoedwetboek - decreetgevend deel, artikel D.60;
Gelet op het Waalse Erfgoedwetboek, reglementair deel, artikelen R.60-1 tot R.60-4;
Gelet op het advies van de Koninklijke Commissie van Monumenten, Landschappen en Opgravingen, gegeven op

27 februari 2024;
Gelet op het Europees verdrag inzake de bescherming van het archeologisch erfgoed (herzien), ondertekend te

Valletta op 16 januari 1992 en goedgekeurd door België op 8 oktober 2010, waarin de partijen worden uitgenodigd om
enerzijds te waarborgen dat archeologen, stedenbouwkundige en planologen stelselmatig met elkaar overleggen en
anderzijds ernaar te streven afstemming en overeenstemming tussen de onderscheiden behoeften van de archeologie
en de ruimtelijke ordening door erop toe te zien dat archeologen worden betrokken bij het planningsbeleid, ten einde
te komen tot evenwichtige strategieën voor de bescherming, het behoud en het beter tot hun recht doen komen van
plaatsen van archeologisch belang;

Gelet op de Kaderconventie van de Raad van Europa over de bijdrage van cultureel erfgoed aan de samenleving,
opgemaakt in Faro op 27 oktober 2005 en goedgekeurd door België op 13 mei 2022, die, op het gebied van het beheer
van cultureel erfgoed, de partijen ertoe verbindt een geïntegreerde en goed geïnformeerde aanpak van het
overheidsoptreden in alle sectoren en op alle niveaus te bevorderen;

Op de voordracht van de Minister van Erfgoed ;
Na beraadslaging,

Besluit :

Artikel 1. De archeologische kaart van de Provincie Namen bedoeld in artikel D.60 van het Waalse Erfgoedwet-
boek wordt goedgekeurd overeenkomstig bijgevoegde plannen.

Art. 2. Dit besluit treedt in werking op 1 juni 2024.

In afwijking van het eerste lid, treedt dit besluit in werking tien dagen na de bekendmaking ervan in het Belgisch
Staatsblad indien de bekendmaking van dit besluit in het Belgisch Staatsblad later plaatsvindt dan de in het eerste lid
bedoelde datum.

Art. 3. De Minister van Erfgoed is belast met de uitvoering van dit besluit.

Namen, 14 maart 2024.

Voor de Regering:

De Minister-President,
E. DI RUPO

De Minister van Ambtenarenzaken, Informatica, Administratieve Vereenvoudiging,
belast met Kinderbijslag, Toerisme, Erfgoed en Verkeersveiligheid,

V. DE BUE

*

62185BELGISCH STAATSBLAD — 13.05.2024 — MONITEUR BELGE
 h

ttp
://

w
w

w
.e

m
is

.v
ito

.b
e 

  
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 1
3-
05

-2
02
4




